
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

СІМНАДЦЯТА СЕСІЯ 
           

РІШЕННЯ 

 
«23» вересня 2021 р. м.Старобільськ №17/4 

 

Про внесення змін до комплексної міської програми вшанування пам’яті 
загиблих в АТО, учасників АТО/ООС та патріотичного виховання молоді 
на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням Старобільської міської ради від 
23.12.2020 № 3/42 

 

 Керуючись ст.ст. 25, 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Старобільська міська рада Луганської області  

вирішила: 

 1.  Внести зміни до Комплексної міської програми вшанування пам’яті 

загиблих в АТО, учасників АТО/ООС та патріотичного виховання молоді на 

2021-2023 роки, затвердженої рішенням Старобільської міської ради від 

23.12.2020 № 3/42 (далі – Програма), а саме: 

в таблиці «Перелік заходів» розділу 3 Програми, в стовпці «Орієнтовані обсяги 

фінансування на 2021 рік» 

- у пункті 1.2 цифри «25.0» замінити на «21.0»; 

- у пункті 1.4 цифри «20.0» замінити на «7.0»; 

- у пункті 1.5 цифри «2.0» видалити; 

- у пункті 1.6 цифри «25.0» замінити на «3.0»; 

- у пункті 1.8 цифри «5.0» замінити на «35.0»; 

- у пункті 1.9 цифри «5.0» замінити на «36.0»; 

- у пункті 2.1 цифри «20.0» видалити. 

 2.  Організацію з виконання цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Потапову О.В. 

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту 

населення, освіти, культури, туризму, молоді та спорту. 

 

 

Міський голова                                   (Підпис)                              Яна ЛІТВІНОВА 
 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

Додаток 

до рішення Старобільської міської ради 

“23” вересня 2021 р.  №  17/4 

 

 

 

 

 

Комплексна міська програма вшанування пам’яті  загиблих в АТО,  
учасників АТО\ООС та патріотичного  виховання молоді  

на 2021 – 2023 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Старобільськ 

2020 рік 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

1. Паспорт Програми 
 

Найменування Комплексної міська програма вшанування пам’яті  

загиблих в АТО,  учасників АТО\ООС та 

патріотичного  виховання молоді на 2021 – 2023 

роки (далі – Програма) 

 

Підстави для розробки Закон України "Про місцеве самоврядування в 

Україні" ( зі змінами і доповненнями) 

 

Замовник Старобільська міська рада; 

виконавчий комітет Старобільської міської ради 

 

Головний розробник Костенко С.О., депутат Старобільської міської 

ради 

 

Виконавці заходів Відділ соціального захисту населення, 

Відділ освіти, Відділ культури, туризму та охорони 

культурної   спадщини Старобільської міської 

ради, ГО «Асоціація ветеранів війни учасників 

бойових дій та волонтерів АТО», ГС «Асоціація  

учасників та волонтерів АТО», Старобільський 

військовий комісаріат, навчальні заклади громади 

 

Мета Метою програми є здійснення протягом 2021-2023 

років заходів, спрямованих на патріотичну 

консолідацію суспільства Старобільської міської 

територіальної громади. 

 

Завдання  Заходи, які планується здійснити протягом 

певного періоду і які повинні забезпечити 

досягнення цілей Програми  

 

Джерела фінансування Кошти бюджету Старобільської міської 

територіальної громад та інші джерела 

фінансування, не заборонені діючим 

законодавством України 

 

Прогнозовані 

результати 

Підвищення рівня соціальної підтримки учасників 

АТО. 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 2. Загальні положення Програми 
 
З початком збройної агресії Російської Федерації щодо України частина 

населення, консолідуючись навколо спільних цінностей, стали на захист 

незалежності, суверенітету і територіальної цілісності держави. В результаті 

сотні тисяч людей пройшли через бойові дії та отримали один із статусів 

ветерана війни. Безумовно, вони заслуговують на гідне ставлення і шану від 

суспільства. 

В той же час, незважаючи на неоціненний внесок українських захисників, 

у суспільстві відбувається формування упереджено-негативного ставлення до 

ветеранів війни через висвітлення насамперед окремих негативних вчинків і 

замовчування позитивних подій. Результатом цих процесів є дистанціювання 

суспільства від ветеранів війни та інколи проявлення зневаги до них.  

Відчуття упередженого, несправедливого ставлення до них суспільства, 

що формується у ветеранів війни, перешкоджає їх реінтеграції до мирного 

життя, створює умови для поглиблення їхніх проблем. 

Вказане спонукає вжиття активних заходів з підтримки позитивного 

образу ветерана війни, формування у суспільстві поваги до них та на 

патріотичну консолідацію суспільства Старобільської міської територіальної 

громади. 
 

3. Мета, завдання та заходи Програми 
 

Метою Програми є: 

-  здійснення протягом 2021-2023 років заходів, спрямованих на 

патріотичну консолідацію суспільства Старобільської міської територіальної 

громади, зокрема шляхом вшанування учасників антитерористичної операції, а 

також висвітлення широкому загалу інформації про героїв сьогодення, які 

ціною своїх життів забезпечують неподільність нашої держави, виборюють для 

країни мир, цілісність та єдність,  

- створення в суспільстві атмосфери підтримки та поважного ставлення 

до учасників АТО. 

Основні завдання Програми - це конкретні напрями та заходи, які 

планується здійснити протягом певного періоду і які повинні забезпечити 

досягнення цілей програми, а саме: 

- забезпечення на місцевому рівні всебічної соціальної підтримки 

учасників АТО шляхом їх вшанування а також залучання до роботи з молоддю;  

- сприяння соціальної адаптації демобілізованих учасників АТО,  

- формування позитивного ставлення до захисників України; 

- підтримку та всебічний розвиток патріотичного виховання у дітей та 

молоді в загальноосвітніх школах та інших комунальних закладах, установах, 

організаціях бюджетної сфери.  

 

 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

Перелік заходів 
 

№  
Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан-

ня 

заходу, 

роки 

Вико-

навці 

Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис.грн, у тому числі: 
Очікуваний 

результат 

2021 

рік 

2022 

рік 

2023 

рік 

          1. Заходи щодо вшанування пам’яті загиблих, ветеранів АТО/ООС 
1.1

. 

Взаємодія з 

профільними органами 

виконавчої влади, 

місцевого  

самоврядування та 

громадськими 

суспільними 

організаціями,  шляхом 

регулярних зустрічей  та 

проведення семінарів на   

поглиблення роботи 

Громадських організацій  

«Асоціація ветеранів 

війни учасників бойових 

дій та волонтерів АТО» 

та інших з питань 

патріотичного 

виховання, та 

виховування 

волонтерства. 

Лютий – 

грудень 

2021 

року та 

наступні 

роки 

(2022-

2023) 

Відділ 

освіти , 

ГО 

«Асо-

ціація 

ветера-

нів війни 

учасникі

в 

бойових 

дій та 

волонте-

рів 

АТО» 
 

Б
ю

д
ж

е
т 

 

С
та

р
о

б
іл

ь
с
к
о

ї 
м

іс
ь
к
о

ї 
те

р
и

то
р

іа
л
ь
н

о
ї 

гр
о

м
ад

и
 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

Координація 

діяльності 

профільних 

органів 

виконавчої 

влади, місцевого  

самоврядування 

та громадських 

організацій з 

питань 

національно-

патріотичного 

виховання 

 

 

 

 

1.2

. 

Забезпечити організацію 

та проведення 

урочистих заходів, 

присвячених  

святкуванню Дня 

Добровольця (14 

березня) . Разова 

фінансова допомога, 

(подання за списками 

ГО учасників АТО та 

волонтерів організацій 

Старобільської 

громади). 

 Святковий концерт, 

нагородження 

добровольців АТО та 

учасників бойових дій. 

(грамоти та цінні 

подарунки) 

12 

березня 

2021 

року  

Старо-

більска 

міська 

рада,  

Відділ 

культу-

ри , ГО 

«Асо-

ціація 

ветерані

в війни 

учасникі

в 

бойових 

дій та 

волон-

терів 

АТО» .  

Б
ю

д
ж

е
т 

 

С
та

р
о

б
іл

ь
с
к
о

ї 
м

іс
ь
к
о

ї 
те

р
и

то
р

іа
л
ь
н

о
ї 

гр
о

м
ад

и
  

 

 

 

 

 

 

21.0 

 

 

 

 

 

 

 

35.0 

 

 

 

 

 

 

 

35.0 

 

 

 

 

Підтримка 

міської влади 

патріотичного 

духу 

добровольців, 

дає велику 

резонансу дію  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

№  
Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан-

ня 

заходу, 

роки 

Вико-

навці 

Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис.грн, у тому числі: 
Очікуваний 

результат 

2021 

рік 

2022 

рік 

2023 

рік 

1.3

. 

Розробка календарного 

плану заходів з 

патріотичного 

виховання дітей та 

молоді у громаді 

 

 

 

 

2021-

2023 

Відділ  

культур

и та 

туризму 

міської 

ради ,  

ГО 

«Асо-

ціація 

ветерані

в війни 

учасникі

в 

бойових 

дій та 

волонтер

ів АТО» 

Б
ю

д
ж

е
т 

 

С
та

р
о

б
іл

ь
с
к
о

ї 
м

іс
ь
к
о

ї 
те

р
и

то
р

іа
л
ь
н

о
ї 

гр
о

м
ад

и
 --- --- ---  

Системна робота 

в напрямку 

національно-

патріотичного 

виховання 

 

 

 

 

. 

 

 

 

1.4 

 

Розвиток 

волонтерського руху у 

навчальних закладах: 

- організація надання 

допомоги ветеранам 

війни,  - організація 

надання допомоги 

воїнам – учасникам 

АТО, та сім’ям воїнів, 

загиблих в АТО;    

 

 

 

Травень-

липень 

2021 

року 

Вико-

навчі 

органи 

міської 

ради, ГС 

«Асо-

ціація 

ветерані

в війни 

учасникі

в 

бойових 

дій та 

волонтер

ів АТО» 

Б
ю

д
ж

е
т 

С
та

р
о

б
іл

ь
ск

о
ї 

м
іс

ь
к
о

ї 

те
р

и
то

р
іа

л
ь
н

о
ї 

гр
о

м
ад

и
 

 

 

7.0 

 

 

30.0 

 

 

30.0 

Розвиток 

волонтерського 

руху у 

навчальних 

закладах: 

- організація 

надання 

допомоги 

ветеранам війни,   

 

 

1.5 

Організація та 

проведення урочистих 

заходів, присвячених 

проводам призовників 

до лав Збройних Сил 

України. 

 

Квітень 

2021-

жовтень 

2021  

(2022-

2023) 

 

Старо-

більсь-

кий 

військо-

вий 

коміса-

ріат, ГО 

«Асо-

ціація 

ветерані

в війни 

учасникі

в 

бойових 

дій та 

волонтер

ів АТО»,   

ГС 

«Асо-

ціація  

учасникі

в та 

волон-

терів 

АТО» 

Б
ю

д
ж

е
т 

С
та

р
о

б
іл

ь
сь

к
а 

м
іс

ь
к
а 

те
р

и
то

р
іа

л
ь
н

о
 г

р
о

м
ад

а 
 

 

 

- 

 

 

2.0 

 

 

2.0 

Формування в 

учнівської 

молоді 

позитивного 

іміджу 

захисника 

Вітчизни. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

№  
Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан-

ня 

заходу, 

роки 

Вико-

навці 

Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис.грн, у тому числі: 
Очікуваний 

результат 

2021 

рік 

2022 

рік 

2023 

рік 

 

 

1.6 

Розробка документації 

та отримання всіх 

дозволів та документів, 

щодо подальшого взяття 

на баланс міста 

Старобільськ 

військового поховання 

загиблих воїнів АТО.  

Придбання 

інструментарію, 

меморіальної та 

державної символіки. 

 

Березень 

2021-

жовтень 

2021  

Вико-

навчий 

комітет 

Б
ю

д
ж

ет
 С

та
р

о
б

іл
ьс

к
о

ї 
м

іс
ьк

о
ї 

те
р

и
то

р
іа

л
ьн

о
ї 

гр
о

м
ад

и
  

 

М
ін

іс
те

р
ст

в
о

 в
ет

ер
ан

ів
 А

Т
О

  

 

 

  

   3.0 

 

 

30.0 

 

 

 

3.0 

Облаштування 

місця поховання 

загиблих АТО з 

метою 

вшанування та 

проведення 

урочистих 

заходів з 

патріотичного 

виховання 

молоді громади. 

 

 

 

1.7 

Організація заходів до 

Дня Незалежності 24 

серпня. Нагородження 

почесними грамотами, 

надання єдиноразової 

грошової допомоги 

сім’ям загиблих та 

поранених АТО/ООС, за 

поданням громадських 

організацій, реєстру.  

 

23-24 

серпня 

2021 

року 

(2022-

2023) 

Відділ 

куль-

тури 

Б
ю

д
ж

е
т 

 

С
та

р
о

б
іл

ь
с
к
о

ї 
м

іс
ь
к
о

ї 

те
р

и
то

р
іа

л
ь
н

о
ї 

гр
о

м
ад

и
  

 
11.0 

 

 

15.0 

 

 

 

15.0 

Урочисте 

проведення 

заходів до Дня 

Незалежності 24 

серпня. 

Вшанування 

сімей загиблих у 

АТО/ООС.  

1.8 Святкування Дня 

Захисника України 14 

жовтня. 

Нагородження 

почесними грамотами за 

поданням громадських 

організацій учасників 

бойових дій 

Старобільської громади. 

 

 

Жовтень 

2021-

2022-

2023 

 ГС 

«Асо-

ціація 

ветеранів 

війни 

учасникі

в 

бойових 

дій та 

волон-

терів 

АТО». 

Відділ 

культури  

Б
ю

д
ж

е
т 

 

С
та

р
о

б
іл

ь
с
к
о

ї 
м

іс
ь
к
о

ї 

те
р

и
то

р
іа

л
ь
н

о
ї 

гр
о

м
ад

и
 35.0 

 

5.0 

 

5.0 Урочисте 

проведення 

заходів, 

формування 

патріотичних 

почуттів у дітей 

та молоді 

1.9 Розміщення інформації 
на біл-бордах . 
 Привітання 
Старобільского міського 
самоврядування з 
нагоди дня ЗСУ,  (або 
інших святкувань) на 
об’єктах зовнішньої 
реклами 

5-6 
Грудня 
2021-
грудень 
2022-
2023 

ГС 
«Асо-
ціація 
ветерані
в війни 
учасникі
в 
бойових 
дій та 
волон-
терів 
АТО» 

Б
ю

д
ж

е
т 

 
С

та
р

о
б

іл
ь
с
к
о

ї 
м

іс
ь
к
о

 
те

р
и

то
р

іа
л
ь
н

о
ї 

гр
о

м
ад

и
  

 36.0 6.0 6.0 Інформування 
громадськості 
щодо 
національно-
патріотичного 
виховання  

 2.РОЗВИТОК НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ДІТЕЙ І 
МОЛОДІ. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

№  
Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан-

ня 

заходу, 

роки 

Вико-

навці 

Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис.грн, у тому числі: 
Очікуваний 

результат 

2021 

рік 

2022 

рік 

2023 

рік 

2.1 Створення військово-

патріотичного виїзного  

табору (орієнтовно с. 

Лиман) 

 Травень 

2022- 

травень 

2023  

Відділ 

освіти, 

міськвик

онкомів,   

ГО,  

Б
ю

д
ж

е
т 

С
та

р
о

б
іл

ь
ск

о
ї 

м
іс

ь
к
о

ї 
те

р
и

то
р

іа
л
ь
н

о
ї 

гр
о

м
ад

и
  

 

- 60.0 60.0 Створення 

учнівських та 

молодіжних 

об’єднань, 

гуртків, груп, 

клубів, 

військово-

патріотичного 

профілю. 

 

2.2 Рекомендувати 

збільшення кількості 

годин на вивчення 

предмета «Захист 

Вітчизни» в обсязі не 

менше 140 годин (2- х 

годин на тиждень) за 

рахунок варіативної 

частини навчального 

плану та введення в 

штатні розписи 

навчальних закладів І-ІІІ 

ступенів 0,5 ставки 

посади керівника гуртка 

з військово- 

патріотичного напрямку 

2021-

2023 

Відділ 

освіти 

Б
ю

д
ж

е
т 

 

С
та

р
о

б
іл

ь
с
к
о

ї 
м

іс
ь
к
о

ї 
те

р
и

то
р

іа
л
ь
н

о
ї 

гр
о

м
ад

и
 

---- ---- ---- Посилення 

фізичної 

підготовки 

учнівської 

молоді, 

готовності 

призовників до 

служби в 

Збройних Силах 

України 

2.3 Проведення міської 

молодіжної Спартакіади  

«Патріот Старобільська» 

Вере-

сень 

2022-

вересень 

2023 

Відділ 

освіьт, 

Виконко

м, ГО 

С
та

р
о

б
іл

ь
с
к
и

й
 

б
ю

д
ж

ет
 м

іс
ь
к
о

ї 

те
р

и
то

р
іа

л
ь
н

о
ї 

гр
о

м
ад

и
 

    70.0 70.0 Формування 

патріотичних 

почуттів, 

здорового 

способу життя у  

молодого 

покоління. 

2.4  Організація, проведення   

краєзнавчо-патріотичної 

акції учнівської молоді 

«Від роду і до роду 

збережемо традиції 

народу» 

  

Б
ю

д
ж

е
т 

 

С
та

р
о

б
іл

ь
с
к
о

ї 

м
іс

ь
к
о

ї 

те
р

и
то

р
іа

л
ь
н

о
ї     

                         

 

4. Фінансове забезпечення Програми 
Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 

бюджету Старобільської міської територіальної громади в межах видатків, 

затверджених рішенням міської ради про бюджет на відповідний бюджетний 

період та інших джерел фінансування, не заборонених діючим законодавством 

України. 

Головними розпорядниками коштів є Відділ соціального захисту 

населення Старобільської міської ради. 
 

5. Очікувані результати виконання Програми 
Виконання визначених Програмою заходів: 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

- підвищення рівня соціальної підтримки учасників АТО; 

- соціальна адаптація демобілізованих учасників АТО; 

-  героїзація образу захисника ― взірця героїзму та патріотизму, 

позитивне ставлення до ветеранів війни – взірця героїзму та патріотизму; 

- патріотично виховані діти та молоді в загальноосвітніх школах та 

інших комунальних закладах, установах, організаціях бюджетної сфери.  
 

6. Виконавці Програми 
Виконавцями Програми є: 

Відділ соціального захисту населення, 

Відділ освіти,  

Відділ культури, туризму та охорони культурної   спадщини 

Старобільської міської ради, 

ГО «Асоціація ветеранів війни учасників бойових дій та волонтерів 

АТО», 

ГС «Асоціація  учасників та волонтерів АТО», 

Старобільський військовий комісаріат 

 

7. Координація та контроль за виконанням Програми 
Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, здійснюється 

заступниками міського голови згідно з розподілом функціональних 

повноважень. 

Головним координатором Програми є Відділ соціального захисту 

населення Старобільської  міської ради. 

Виконавці Програми щороку до 05 квітня, 05 липня, 05 жовтня та до 

05 січня надають до Відділ соціального захисту населення Старобільської  

міської ради інформацію про виконання заходів Програми. 

Відділ соціального захисту населення щороку до 15 квітня, 15 липня, 

15 жовтня та до 15 січня інформує депутатський корпус міської ради і розміщує 

на офіційному сайті Старобільської міської ради інформацію про виконання 

заходів комплексної Програми. 

 

 

Секретар міської ради                          (Підпис)                    Світлана БАРАБАШ 
 


